
www.bitozeves.cz Stránka  z 1 10

Bitozeveský zpravodaj

Letní akce  (str. 6) Noc kostelů (str. 8) Přírodovědný kvíz (str. 9)

Bitozeves - Nehasice - Tatinná - Vidovle        2020/02

Nejprve mi dovolte t lumoč i t 
poděkování Obecního úřadu 
Bitozeves všem občanům za 
d o d r žo v á n í a t r p ě l i v o s t s 
koronavirovými opatřeními.  
V době karantény se život v našich 
obcích zdaleka nezastavil. Mnoho 
lidí se zapojilo do šití roušek. Místní 
obchod U Synků nabízel rozvoz 
nákupů a čepovaného piva do 
domů.  Do velikonoční výzvy 
Zajícov dorazilo 41 zajíců. 
Poděkování patří také místnímu 
Golfovému resortu Bitozeves, který 
v rámci charitativní akce “Hrát 
budeme, teď pomáháme” podpořil 
místní seniory poukázkou na 
nákup. 

Nyní se život v našich obcích vrací 
pomalu k normálu. Přes léto se 
určitě nebudeme nudit doma, ale 
můžeme vyrazit hned na několik 
akcí, které pořádají místní spolky, 

spoluobčané, osadní výbory či 
Obec Bitozeves. Místo dětského 
dne si užijeme Vítání prázdnin, 
které společně organizuje Obec 
Bitozeves, Spolek občané pro 

Bitozeves a Myslivecké sdružení 
B i t o z e v e s . Pe s t r ý p r o g r a m 
proběhne v areálu myslivců v 
Tatinné od 13:00. 

V Nehasicích na letní prázdniny 
připravují akci pro děti. Nejen pro 
dospělé se bude konat  sochařské 
symposium s koncertem kapely 
Lake stopper.  
Ve Vidovli obyvatelé již během 
měsíce května uspořádali menší 
setkání u ohně. O dalších akcích 
bude informovat osadní výbor. 

V Bitozevsi budeme sportovat. Na 
začátku prázdnin zde proběhne 
příměstský tábor parkouristů. Opět 
k nám zavítají parkouristi “Ulice 
dětem”, které znáte z loňského 
d ě t s k é h o d n e . V č e r v e n c i 
p o k r a ču j e m e v o l e j b a l o v ým 
turnajem a letním kinem aneb 
Slunce, seno, jahody…. 

MTyr 

Ozdobená májka alespoň před místní 
občerstvovnou.

Noc kostelů 2020 - Kostel sv. Michaela 
Archanděla v Bitozevsi

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 2 10 Bitozeveský zpravodaj 2020/02

Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozevse

ze dne 27. 4. 2020 

Bere na vědomí 
• I n f o r m a c e o 

projektu ,,Komunikace v  obci 
Vidovle“. 

• Informace o nákupu nemovitosti 
č.p. 7 (st.p. 10/1) a p. č. 825/12 
v  obci Nehasice. Předložení 
kupní smlouvy od právníka na 
nákup nemovitosti v  částce 
1 650 000,- Kč. 

Schvaluje 
• Doplnění programu jednání 

zastupitelstva obce: 

• Nabídka na projekt mostu pro 
pěší a cyklisty přes Chomutovku. 

•  Pro g ra m v e ře j n é s c hů z e 
zveřejněný dne 17.4. 2020 na 
úřední desce a    způsobem 
obvyklým. 

• Zprávu o uplatňování územního 
plánu Bitozeves za období 
10/2015 – 10/2019. 

• Chodník v  obci Vidov le – 
příprava na stavební povolení a 
realizaci + příkazní smlouva na 
projekt od pana Hrehorovského 
v částce 60 000,- Kč. 

• D o d a t e k p r o r o k 2 0 2 0 o 
spolupráci př i zabezpečení 
požární ochrany v obci Bitozeves 
ze dne 27. 10. 2010 v  částce     
20. 000,- Kč. 

• Smlouva o dílo ,,Průmyslová zóna 
Triangle – dopravní značení“ od 

f i rmy Značky 
Dubí s . r.o. – 
cena d í la je 
204 269, 72 Kč 
s DPH. 

•Veřejnoprávní 
s m l o u v u o 
p o s k y t n u t í 
d o t a c e 
z  r o z p o č t u 
poskytovatele 
m e z i O b c í 

B i t o z e v e s a M y s l i v e c ké h o 
sdružení Bitozeves v částce  

    30. 000,- Kč. 

• Vyvěšení záměru na odkoupení 
části pozemku p. p. č. 579/4 a 
část pozemku p. p. č. 681/1 v k.ú. 
Tatinná. 

• Vyvěšení záměru na pronájem 
pozemku p. p. č. 1266 v  k. ú. 
Bitozeves o výměře 3 139 m² 

• Příkazní smlouvy na kolaudaci – 
VO v  obci Nehasice v  částce 
10  000,- Kč, Komunikace v  obci 
Tatinná v částce 10 000,- Kč, ČOV 
v obci Tatinná v částce 10 000,-Kč 
od pana Hrehorovského. 

•  Rozpočtové změny č. 2. 

•  Cenovou nabídku na Projekt 
mostu pro pěší a cyklisty přes 
Chomutovku od firmy DOPAC, 
spol. s  r.o. v  částce 107 000,- Kč 
bez DPH. 

Neschvaluje 
•  Projekt na , ,Rekonstrukce 

komunikace v obci Bitozeves na 
p. p. č . 1054/9“ v  částce 
124 630,- Kč + Příkazní smlouvu 
na projekt  v částce  60 000,- Kč 
p. Hrehorovský. 

     JHra

Volejte: 733 702 033 

Pedikúra 
PETRA 

“Dovol si být krásná”

Petra Bozenhardová z Vidovle přijede 
až k vám domů.

V E R N I S Á Ž  V Ý S T A V Y 

24. ČERVNA 2020 OD 17.00
PŘI VERNISÁ ŽI PROBĚHNE I PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU  

RESTAUR ACE REPUBLIK A „ZA ŽIJ REPUBLIKU!“.

M Í S T O  K O N Á N Í 

ULICE 28. ŘÍJNA 1078/ 17 – CHOMUTOV

V Ý S T A V A  F O T O G R A F I Í
z Nehasic



Stránka  z 3 10 Bitozeveský zpravodaj 2020/02

Probíhající projekty

Kostelní hřbitov Nehasice 
N a k o s t e l n í m h ř b i t o v ě v 
Nehasicích proběhlo statické 
zajištění náhrobků u starých hrobů.  
Zajišťovací práce provádí firma 
Rudolf Bučko. Každý hrob je ručně 
rozebrán, následně je vykopán a 
založen nový betonový základ pro 
náhrobek. 
V další fázi je náhrobek poskládán 
zpět do původního stavu. Všechny 
práce se musí provádět ručně a s 
o h l e d e m n a p i e t n í m í s t o . 
Náhrobky jsou z pískovce a jsou 
velice křehké. Některé váží kolem 
200 kg. 

Zastupitelstvo obce Bitozeves, se 
rozhodlo koupit nemovitosti 
v  centrech našich dvou vesnic a 
to Nehasic a Tatinné. Do budoucna 
by mělo dojít k revitalizaci objektů 
a pozemků a na těchto 
místech by měl vzniknout 
částečně veřejný prostor. 
Je to však běh na dlouhou 
trať a nákup je pouze první 
krok.  
  

V  centru obce Bitozeves 
byla realizována oprava 
chodníku v  délce 130 m. 
Došlo k  rozšíření na 170 
cm, byla vložena nová 
dešťová kanal izace, uloženy 
chráničky pro veřejné osvětlení a 
přidány tři uliční vpusti. 

Sběrná sobota byla realizována až 
v k v ě t n u a t o z d ů v o d u 
koronavirových opatření. Celkem 
bylo odpadu odvezeno 15 valníků 
za traktor. 

Info z Mikroregionu Žatecko: 

Sranda bez plotů r.2020 
se letos NEBUDE KONAT !!! 
(z důvodu pandemie Covid-19 
v ČR).  

JHor



www.bitozeves.cz         Stránka  z 4 10

Naše škola a školka

S  koncem měsíce května se opět 
otevřela vrátka naší základní a 
m a t e ř s k é š k o l y . V  r á m c i 
hygienických opatření škola 
musela zavést nová pravidla, 
týkající se režimu dne a celého 
provozu. Děkujeme nejen rodičům 
za podporu, ale také veškerému 
personálu školy a školky za jejich 
ochotu a vřelý přístup k  těmto 
pravidlům.  
Děku j e m e t a ké p a n í M a j c e 
Antonové, která našila pro děti 
několik desítek náhradních roušek 
s hezkými dětskými motivy.  

Obecní úřad Bitozeves postavil v 
areálu školy tři stany pro venkovní 
výuku. Pokud počasí dovolilo 
snažili jsme se s dětmi být ve 
venkovních prostorách. Žáci 
základní školy v  rámci venkovního 
pobytu zasadil i zeleninu na 
školním pozemku, o kterou se 
pečlivě starají. Práci na zahradě 
žáci spojili s výukou anglického 
jazyka. Místo ředkviček a petrželky 
seli radish and parsley… 
Pro žáky základní školy jsou 
nabídnuty odpolední aktivity ve 
skupinách. Pod vedením p. 
vychovatelek i p. asistentky 
převážně na školním pozemku. 

Během uzavření budovy proběhl 
zápis dětí do základní i mateřské 
školy. Do základní školy bylo 
přijato celkem 14 žáků. Proběhlo 
také malování v prostorách budovy 
– vstupní chodba, prostory tříd a 
mimo jiné také prostor školní 
družiny. 

Společně jsme oslavili Mezinárodní 
den dětí zábavným programem 
plným soutěží. Děti z  mateřské 
školy čekalo mnoho soutěží na 
zahrádce s drobnými odměnami či 
diplomy.  

Tradičně se naše škola a 
školka zúčastnila akce 
„Noci kostelů“, v  rámci 
které žáci ZŠ i MŠ vyráběli 
v ý r o b k y i n s p i r o v a n é 
Vesmírem. Děti navštívily 
areál místního kostela. 
Vy s vědče n í s e b u d e 
rozdávat 30. června v 
úterý.  
Během hlavních prázdnin 
budou probíhat opravy a 
úpravy školního majetku. 
Žáky opět přivítáme 1. září. 

Dominika Pončíková a  
Jitka Kozelková 

Zahradničení na školním pozemku - 4. ,5.. třída.

Prvňáčci vyrábí vlaštovky.

Den dětí v mateřské školce.Děti mateřské školky na  
pískovišti.

Noc kostelů v Bitozevsi - výstava obrázků 
dětí ZŠ a MŠ Bitozeves

3. a 2. třída při pohybových hrách na výuce 
anglického jazyka.

http://www.bitozeves.cz


www.bitozeves.cz            Stránka  z 5 10

Školní kronika Nehasice

Školní rok 1957/58 

Školní rok byl zahájen dne 2. září 
s  33. žáky. Vzhledem k  zvýšenému 
počtu žáků byla organizována jako 
dvoutřídní. Ředitelem školy zůstal 
nadále s. Hovorka a učitelkou druhé 
třídy byla ustanovena Božena 
Křížovská nar. 28. 1. v Teplicích. Do 
školy začala chodit v  Lounech, kde 
také maturovala na gymnasiu r. 
1953. Po maturitě nastoupila jako 
učitelka v Postoloprtech a působila 
tam 4 roky. V  roce 1956 vykonala 
d o p l ň o v a c í z k o u š k y n a 
pedag.gymn. v  Teplicích a získala 
aprobaci pro vyučování na 1. stupni. 
V  říjnu byla provedena generální 
oprava oken. Všechna venkovní 
okna byla vyměněna a všechna 
natřena. Zároveň byla opravena 
dole fasáda a zasekáno a rozšířeno 
elektr. vedení.  
Druhá třída byla vybavena novými 
lavicemi a katedrou. Celkem bylo na 
školu vyčerpáno z rozpočtu MNV asi 
39.600 Kč . V  nedě l i dne 10. 
listopadu byla v  kultur. Domě JZD 
uspořádána besídka k  oslavě výr. 
VŘSR. Žáci naší školy zde přednesly 
pásmo básní, č lánků a písní, 
oslavujících VŘSR a vyzdvihujících 
její význam pro pracující na celém 
světě.  
Na ustavující schůzi byl zvolen Jan 
Jarolímek předsedou a důvěrníky 
tříd s. Štír a Kelnerová. 
Dne 13. listopadu byla oznámena 
smrt. Ant. Zápotockého. Tryzny, 
která se konala 18. v kult. Domě, se 
zúčastnili všichni žáci a řed. Školy 
přečetl smuteční proslov. 
Dne 19. XI. 1957 v poledne oznámil 
čsl. Rozhlas, že prezidentem byl 
zvolen první tajemník KSČM s. Ant. 
Novotný, který bude i nadále 
zastávat svou stranickou funkci. 
V  neděli, dne 22. XII. Byla v  kult. 
domě uspořádána besídka dědy 
Mráze. Po pestrém a veselém 
pásmu básní, písní a tanečků byly 
všem dětem rozdány balíčky.  

D n e 2 . ú n o ra b y l a ro z d á n a 
vysvědčení. Neprospěli 4 žáci. 
V  neděli 2. února byl uspořádán 
v  Tatinné dětský maškarní ples. 
Program, sestavený z písní, tanečků 
a scének nacvičil s. Korejček a s. 
Stehlíková. Po programu obdrželo 
každé děcko váček s pamlsky a čaj. 
Dne 24. II. Odpoledne byla v  kult. 
Domě uspořádána oslava 10. výr. 
pracujícího lidu. Děti přednesly své 
pásmo a ředitel školy přečetl projev. 
9. III. se zúčastnili žáci oslav MDŽ. 
Jelikož pionýři naší školy se zapojili 
jako první do akce Rok pionýrské 
pomoci republice a získali nejvíce 
stužek MLADÝ BUDOVATEL, byla 
naší skupině udělena Stuha MB 
k  skup. praporu a za odměnu se 

zúčastnili naši pionýři besedy se s. 
ministrem Teslou, konané dne 20. 
III. v  divadle v  Žatci. Pionýrky L. 
Kubešová a Ant. Jarolímková uvítaly 
s. Teslu a předaly mu kytici. 
V neděli 1. VI. byl v Tatinné MDD. 
Po krátkém zahajovacím proslovu 
ředitele školy předvedla krojovaná 
skupina žákyň několik tanečků. Další 
program byl vyplněn soutěžemi, 
závody a hrami. Vítězům byly 
udělovány ceny a každý si nějakou 
výhru odnesl. 
Dne 28. června byl školní rok 
ukončen a vydána vysvědčení. 
Neprospěli dva žáci. 

Zapsal V. Hovorka 
Přepsala: MTyr 

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 6 10 Bitozeveský zpravodaj 2020/02

Léto v Bitozevsi                                                                                                                                     

LETNÍ PRÁZDNINY U KONÍ 2020 
Poslední volný termín :  

* 03.8 - 07.8 

Příměstská forma od 8 - 17 hodin. 
Dobu trvání je možné individuálně  

upravit.  
Strava (svačina, oběd, svačina) a pitný 

režim zajištěn.  

Jízdy na koni 🐴  do 
přírody, na jízdárně, 

závody na koních, hry 
s koňmi i bez nich, 

táborový oheň, téma- 
tické  tvoření a zábava 

po celý den 🙃 .  

Cena 3 000,- 

Více na tel.: 

777 24 25 25 Pavlína 
🙋



Stránka  z 7 10 Bitozeveský zpravodaj 2020/02

Pokračující opravy střechy  kostela.

P r a v d ě p o d o b n ě j s t e 
zaznamenali informace o 
vzrůstajícím počtu vloupání 
v okolí Prahy. I přes zvýšený 
počet policejních hlídek a 
nově vytvořený speciální 
tým se stále nepodařilo 
skupinu pachatelů vypátrat.  
Podle Police ČR se jedná o 
velmi dobře organizovanou 
skupinu 3-4 osob, která si 
obvykle vybírá domy v 

blízkosti lesa, parku nebo pole. Do domu vstupují většinou v době 
nepřítomnosti majitelů, nejčastěji francouzskými okny, mezi 
šestnáctou a dvaadvacátou hodinou, kdy využívají zejména brzké 
tmy, stále ještě “denního” ruchu a také toho, že majitelé ještě 
nejsou doma. Nejvíce zasažena je oblast na jih od Prahy, a to hlavně 
lokality kolem Jesenice a Kamenice. 

Jak se tedy můžeme sami bránit? Připravili jsme pro Vás několik 
doporučení, jak snížit riziko vykradení a jak zmírnit následky, pokud 
už k vloupání dojde. 

Jak snížit riziko vykradení 

1. Maskujte svoji nepřítomnost. Můžete nechat v domě částečně 
rozsvíceno nebo použijte například chytrou zásuvku, která sama 
spustí světlo či televizi v nastavený čas. 

2.  Změňte svou rutinu. Pokud budete každý odcházet i přicházet 
v různé hodiny, bude pro zloděje složité vytipovat, kdy nejste 
doma. 

3.  Opatrnost je na místě. Sledujte dění v okolí, pohyb cizích osob 
nebo neznámých aut. V případě podezření volejte policii na 
lince 158. 

4. Nesdělujte svoji nepřítomnost na sociálních sítích. Fotografie 
můžete přece zveřejnit až po návratu z dovolené. 

Jak zmírnit dopady případného vloupání 

1. Dobře schovejte veškeré cennosti, šperky a zejména hotovost. 
Nejlépe tedy uděláte, když hotovost vložíte na bankovní účet a 
šperky uložíte do trezoru. 

2.  Vyfoťte si svoje cennosti. Požadovat to může nejen Policie ČR 
pro případné důkazy, ale i pojišťovna pro plnění škody. 

3.  Pokud i přes to k vykradení dojde, nevstupujte do 
nemovitosti a ihned se spojte s policií na tísňové lince. 
Nemanipulujte s předměty, mohli byste poškodit důkazy. 

Zdroj: www.rex.eu

Jak ochránit svůj dům proti vloupání?                                  Výsledek Velikonoční výzvy - Zajícov 



Stránka  z 8 10 Bitozeveský zpravodaj 2020/02

Živá farnost Bitozeves - Noc Kostelů                                                                                                                                          

Noc kostelů v Bitozevsi - kostel 
sv. Michaela Archanděla 
Kostel v Bitozevsi přivítal již 
dopoledne první návštěvníky. 
Jednalo se o děti z místní základní 
a mateřské školy. Děti se svými 
učiteli se přišli podívat nejenom 
na kostel, ale hlavně na výstavu 
svých obrázků a výrobků. Každá 
třída si zvolila různá témata o 
vesmíru. Např íklad ž ivot na 
měs íc i , vesmírná mlhovina, 
kosmonauti, planety, osídlení 
měsíce. Všechny výtvarné práce 

s e m o c p o v e d l y a v š e m 
návštěvníkům se moc líbily.  
Večerní program již tradičně patřil 
koncertu. Podruhé do našeho 
kostela zav í ta l sbor Církve 
Bratrské z Litvínova. Program 
připravili vskutku pestrý. Kromě 

s b o r u a s ó l o v é h o z p ě v u , 
premiérově vystoupilo uskupení 
4G - děti a omladina z tohoto 
křesťanského sboru. Po koncertě 
jsme využili krásného počasí a 
zůstali na slovíčko s občerstvením. 
Za celé dopoledne a odpoledne 
se v našem kostele zastavilo 
c e l k e m 8 0 n á v š t ě v n í ků a 
účinkujících.  
Děkujeme za podporu Obci 
Bitozeves, Děkanství Postoloprty a 
místním občanům. 

Noc kostelů v Nehasicích - 
kostel Narození Panny Marie. 
Kostel v Nehasicích v posledních 
le tech procház í postupnou 
opravou.  Díky zájmu místních 
občanů se i letos podařilo v 
kostele provést částečný úklid a 
velmi pěknou výzdobu. Občané a 
přátelé Nehasic si tento den 
zpříjemnili společným posezením 
v místě setkávání, které se 
příhodně nachází hned pod 
kostelem. Během odpoledne zde 
rodiče s dětmi vyráběli kreslené 
kamínky. Celkem do Nehasického 
kostela zavítalo 20 návštěvníků. 
Děkujeme Lucii Kulichové a její 
rodině za pomoc s organizací a 
přípravou hezkého odpoledne. 
(Fotografie v pravo jsou pořízené 
z NK v Nehasicích). 

MTyr, LKul



www.bitozeves.cz Stránka  z 9 10

Přírodovědný kvíz                                                                                                             

Suroviny: 
300 g kvásku 
300 g pšeničné chlebové mouky 
140 g vody 
  10 g soli 
    5 g kmínu 

Postup: 
Všechny suroviny zpracujeme ve 
velké míse a dlouho mícháme. 
Těsto by mě lo být ř idš í , př i 
nadzvednutí vařečky by se měly 
tvořit provazce těsta. 
Těsto si dáme na moukou vysypaný 
v á l a h ně t e m e . Po s t u p ným 
zapracování a překládáním těsta se 
z něj stane hladká koule. 
Z  těsta vytvoříme bochánek, který 
necháme 30 min odpočívat pod 
igelitovým sáčkem. Po 30 minutách 

těsto opě t propracujeme a 
necháme 2 hod odpočívat. Po 2 
h o d i n á c h t ě s t o o p ě t 
p r o p r a c u j e m e a d á m e d o 
moukou hodně vysypané ošatky 
kynout v teple další dvě hodiny. 
Troubu si rozpálíme na 250 °C a 
vložíme na dno pekáč s  vodou a 
necháme si nahřát plech na který 
dáme chléb. 
Po uplynutí doby odpočinku 
vezmeme ošatku s  chlebem a 
chléb překlopíme na rozpálený 
plech a dáme do trouby. 
Prvních 15 minut pečeme stále na 
250° C. Po 15 minutách plech 
s chlebem otočíme necháme ještě 
10 minut na 250° C a pak snížíme 
teplotu na 180° C a pečeme 
dalších cca 20 minut. To že je chléb 

dopečený poznáme podle dutého 
zvuku při poklepání na kůrku. 
Upečený chléb vyndáme na 
mřížku, aby se nám nezapařil na 
h o r ké m p l e c h u a n e c h á m e 
vystydnout. Zabalený v  utěrce 
vydrží chléb asi 3 dny. 

JHra 

Hraběnčino tajemství - Kváskový chléb

1

2 3
5

4

1. Majka fialová      2. Cvrček polní        3. Nutrie       4. Vosí hnízdo       5. Roháček kozlík

I vy nám můžete poslat svoje fo-
tografie pořízené v našem katastru. 
Autorka fotografií: Jana Hrabětová.

http://www.bitozeves.cz


Stránka  z 10 10 Bitozeveský zpravodaj 2020/02

Příspěvky od občanů přivítáme e-mailem na adrese: podatelna@bitozeves.cz, nebo dopisem na adresu OÚ Bitozeves s heslem „zpravodaj“.  
Další číslo připravujeme na září/říjen 2020. 

Bitozeveský zpravodaj 2020/02 den vydání  16. 6. 2020.. Periodický tisk územního samosprávného celku, četnost vydání (5x ročně), registrováno: MK R E 22373.  
Vydavatel, tisk, distribuce: OÚ Bitozeves, čp. 50, 440 01 Louny, IČO: 00556238. Náklad 200 výtisků, zdarma. Text neprochází jazykovou úpravou.  

Redakční tým: Mgr. M. Tyrpáková/MTyr, Bc. T. Horáková/THor, Ing. A. Brabencová/ABra, J. Hrabětová/JHra,  
L. Kulichová/LKul, J. Horák/JHor,J. Tyrpák, PhD. /JTyr,


	Informace z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bitozevse
	Probíhající projekty
	Naše škola a školka
	Školní kronika Nehasice
	Léto v Bitozevsi
	Jak ochránit svůj dům proti vloupání?                                  Výsledek Velikonoční výzvy - Zajícov
	Živá farnost Bitozeves - Noc Kostelů
	Přírodovědný kvíz
	Hraběnčino tajemství - Kváskový chléb

